PORTARIA N.º 01/2023/DPMG/(João Monlevade).

Dispõe sobre a escala de plantão na comarca de

João Monlevade/MG nos feriados, nos plantões

de final de semana e nos pontos facultativos

quando a sede do plantão ocorrer na Comarca de

João Monlevade/MG, referente ao primeiro

semestre de 2023.

A COORDENAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS

GERAIS NA UNIDADE DE JOÃO MONLEVADE, no uso da atribuição que

confere o no art. 42, inc. I, da Lei Complementar Estadual nº 65/2003;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 9°, XVI, alínea “f”, da Lei Complementar n.

65/03;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução n. 1388/2023;

CONSIDERANDO a necessidade de se assegurar assistência jurídica integral e gratuita

aos necessitados;

CONSIDERANDO a necessidade de se estabelecer as Defensoras e Defensores Públicos

que atuarão nos plantões quando a comarca for sede do plantão;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica instituído o plantão de final de semana, feriados e pontos facultativos na

Unidade da Defensoria Pública em João Monlevade/MG, quando a sede do plantão

judiciário regionalizado ocorrer na Comarca de João Monlevade /MG.

Art. 2° - Ficam designados as Defensoras e Defensores Públicos mencionados no anexo

desta Portaria para atuarem nos plantões nos dias indicados.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições

em contrário, produzindo efeitos retroativos à 14 de janeiro de 2023.

                                        João Monlevade/MG, 18 de Janeiro de 2023.

RENATA MARTINS DE SOUZA

Defensora Pública – Madep: 0571.

Coordenadora Local.

ESCALA DE PLANTÃO DE FINAL DE SEMANA, FERIADOS E PONTOS

FACULTATIVOS

DATA DEFENSOR(A)

PÚBLICO(A)

CONTATOS

14/01/2023

Bruno Demetrio da Luz

Tofanelli - Madep 1005

Telefone: (31) 9.8429-4945

E-mail:

plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br,

15/01/2023

Bruno Demetrio da Luz

Tofanelli - Madep 1005

Telefone: (31) 9.8429-4945

E-mail:

plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br,

21/01/2023

Amanda Alves Buere

Serafim – Madep 1004

Telefone: (31) 9.8429-4945

E-mail:

plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br,

22/01/2023

Amanda Alves Buere

Serafim – Madep 1004

Telefone: (31) 9.8429-4945

E-mail:

plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br,

mailto:plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br
mailto:plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br
mailto:plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br
mailto:plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br

04/03/2023

Bruno Demetrio da Luz

Tofanelli - Madep 1005

Telefone: (31) 9.8429-4945

E-mail:

plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br,

05/03/2023

Bruno Demetrio da Luz

Tofanelli - Madep 1005

Telefone: (31) 9.8429-4945

E-mail:

plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br,

11/03/2023

Renata Martins de

Souza – Madep 0571

Telefone: (31) 9.8429-4945

E-mail:

plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br,

12/03/2023

Renata Martins de

Souza – Madep 0571

Telefone: (31) 9.8429-4945

E-mail:

plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br,

18/03/2023

Amanda Alves Buere

Serafim – Madep 1004

Telefone: (31) 9.8429-4945

E-mail:

plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br,

19/03/2023

Amanda Alves Buere

Telefone: (31) 9.8429-4945

mailto:plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br
mailto:plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br
mailto:plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br
mailto:plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br
mailto:plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br

Serafim – Madep 1004 E-mail:

plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br,

25/03/2023

Bruno Demetrio da Luz

Tofanelli - Madep 1005

Telefone: (31) 9.8429-4945

E-mail:

plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br,

26/03/2023

Bruno Demetrio da Luz

Tofanelli - Madep 1005

Telefone: (31) 9.8429-4945

E-mail:

plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br,

06/05/2023

Amanda Alves Buere

Serafim – Madep 1004

Telefone: (31) 9.8429-4945

E-mail:

plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br,

07/05/2023

Amanda Alves Buere

Serafim – Madep 1004

Telefone: (31) 9.8429-4945

E-mail:

plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br,

13/05/2023

Renata Martins de

Souza – Madep 0571

Telefone: (31) 9.8429-4945

E-mail:

plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br,

mailto:plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br
mailto:plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br
mailto:plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br
mailto:plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br
mailto:plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br
mailto:plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br

14/05/2023

Renata Martins de

Souza – Madep 0571

Telefone: (31) 9.8429-4945

E-mail:

plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br,

20/05/2023

Bruno Demetrio da Luz

Tofanelli - Madep 1005

Telefone: (31) 9.8429-4945

E-mail:

plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br,

21/05/2023

Bruno Demetrio da Luz

Tofanelli - Madep 1005

Telefone: (31) 9.8429-4945

E-mail:

plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br,

27/05/2023

Amanda Alves Buere

Serafim – Madep 1004

Telefone: (31) 9.8429-4945

E-mail:

plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br,

28/05/2023

Amanda Alves Buere

Serafim – Madep 1004

Telefone: (31) 9.8429-4945

E-mail:

plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br,

mailto:plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br
mailto:plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br
mailto:plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br
mailto:plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br
mailto:plantaodefensoria.joaomonlevade@defensoria.mg.def.br

		2023-01-20T17:22:49-0300
	RENATA MARTINS DE SOUZA:0571